O presente instrumento tem como objeto o estabelecimento de mútua cooperação entre os
partícipes,  visando  a  execução  de  Projeto  de  Pavimentação  em  Paralelepípedo  com  área
de 10.436,00 m² no município de RIO GRANDE DO PAUÍ - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir da data da sua
assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 23, 30, V e 241 da CRFB; art.184 da Lei nº 14.133/2021; arts. 15,
22, V e 262 da Constituição Estadual; art. 3º, III e art. 41, da LC Estadual nº 28/2003; Decreto
Estadual nº 12.440/2006;

[...]

as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência e na
proposta da Contratada, conforme Liberação n° 016/2026 DA ARP n°
009-B/2025, oriunda da LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 009/2025.

DATA DE
ASSINATURA 10/02/2026

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$ 1.642,71 (um mil seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e um
centavos)

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS 
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada:
IGOR SILVA AZEVEDO
REI GRÁFICA E EDITORA LTDA